Gabinete da Presidência
________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

Subseção de Guarulhos

Portaria Nº 019/2026/PR

"Designa integrantes para a Comissão OAB Vai à Escola"

O Presidente da Subseção de Guarulhos, da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

NOMEIA o advogado Manoel Leandro de Lima - OAB/SP n.º 193.611 para presidir a

Comissão OAB Vai à Escola, bem como os integrantes abaixo relacionados.

VICE-PRESIDENTE PARA A DIRETORIA NORTE

Edison Sanches - OAB/SP n.º 364.073

VICE-PRESIDENTE PARA A DIRETORIA SUL

Aparecida Alves Ruziska - OAB/SP n.º 347.622

Muriel Maria da Silva - OAB/SP n.º 348.104

SECRETÁRIOS-GERAIS

Jacqueline Araujo Ferreira – OAB/SP n º 278.940

Rafael Ramos Marques - OAB/SP n.º 413.093

MEMBROS EFETIVOS

Agueda Letícia Santana Matioli - OAB/SP n.º 348.968

Alexsander Pierre Macedo da Silva - OAB/SP n.º 233.493

André Berto Paes - OAB/SP n.º 384.935

Amanda Maria Souza dos Santos - OAB/SP n.º 486.982

Bruna Roberta Izidoro da Silva Muniz - OAB/SP n.º 432.044

Carla Caroline Lopes Andrade - OAB/SP n.º 416.290

Cintia Gomes de Santis Perazzolo - OAB/SP n.º 241.164

Cleide Silva Dias - OAB/SP n.º 467.996

Daniela Rodrigues Antonio - OAB/SP n.º 441.133

Ester de Oliveira José Maria - OAB/SP n.º 420.553

Evelin Cristina Silva de Oliveira - OAB/SP n.º 470.821

Flávia Garbin de Macedo - OAB/SP n.º 464.826

Jane Rodrigues Feitosa - OAB/SP n.º 463.014

Jenifer Cassimiro Silva - OAB/SP n.º 497.811

Lucas Aparecido Costa Graciano - OAB/SP n.º 461.151

Lysandra Furini Fernandes Dorea - OAB/SP n.º 419.888

  Gabinete da Presidência
________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

Subseção de Guarulhos

Mariana Rosa Cambui Silva Zanette  - OAB/SP n.º 466.745

Marilene Resende Cardoso - OAB/SP n.º 481.987

Marli Pereira Carvalho - OAB/SP n.º 466.974

Marta Raiquele de Souza Silva - OAB/SP n.º 427.032

Maycon Marques de Brito - OAB/SP n.º 414.482

Meire Elaine Xavier da Costa - OAB/SP n.º 197.465

Moisés Silva do Nascimento - OAB/SP n.º 475.037

Nilza Novaes Silva - OAB/SP n.º 423.267

Olímpio Lima da Silva - OAB/SP n.º 479.461

Otávio Menezes Lopes - OAB/SP n.º 451.673

Patrícia Alves de Amorim Percinoto - OAB/SP n.º 493.875

Patrícia Ferreira de Lima - OAB/SP n.º 323.744

Paulo Rodrigo de Lima - OAB/SP n.º 460.651

Rafaela Santos da Mata - OAB/SP n.º 482.341

Rayane Nunes dos Santos - OAB/SP n.º 471.035

Renata Lima Ferreira - OAB/SP n.º 469.143

Renata Lourenço Silveira Costa - OAB/SP n.º 378.301

Roberto Barbieri Vaz - OAB/SP n.º 217.677

Rosana Ferreira da Silva - OAB/SP n.º 478.607

Tiago Custódio Campos - OAB/SP n.º 441.696

Valéria Prado Neves - OAB/SP n.º 79.509

Veronica Pereira Borges dos Santos - OAB/SP n.º 487.616

Verônica Magna de Menezes Lopes - OAB/SP n.º 226.068

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo válida para o ano de 2026.

Dê-se ciência e registre-se para os devidos fins.

Guarulhos, 12 de fevereiro de 2026.

Abner Alves Vidal
PRESIDENTE

		2026-02-10T12:02:38-0300
	Abner Alves Vidal